Voldemari
regis laus.

pinqui maris fluellibus includuntur. Interna vero circūsus ambit Oceanus, qui sinuosissimis
interstitiorum anfractibus, nunc in angustias freti contrictioris enadens, nunc in latitudinem
sinu diffusiore procurrrens, complures insulas creat. Quos sit, ut Danta medijs pelagi fluellibus
intercisa, paucas soldi continuq; traetus partes habeat, quas tanta vndarum interruptio pro-
varia freti reflexioris obliquitate discriminat. Ex his tutia granditatis inchoamentis, ratio-
ne Danicæ regni principium tenet, que sicut positione prior, ita sit in porrectior Theutonis fusi-
bus admonetur. Nenius complexu fluminis Eydori interruzione discreta, cum aliquanto
latitudinis excreento, septentrionem versus in Norici freti latus excurrit. In hac sinu qui
Lymicus appellatur, ita piseribus frequens extitit, ut non minus alimentorum indigenis, quam
ager omnis exoluere videatur. Huic etiam Fresta minor adiacet, que a Intia prominentia sub
sidentium camporum ac gremij denexioris inclinata recessu, maximos frugum prouentus be-
neficio oceani inuidantis assequitur. Cuius refluxionis vis, plus utili sis an periculi incolis af-
ferat, ambiguū extat. Siquidem tempestatis magnitudine perruptis escharijs, quibus apud
eos maritimis flūctus intercipi solent, tanta aruis vndarum moles incedere consuevit, ut inter-
dum non solum agrorum culia, verum etiam homines cum penatibus obruat. Post Intiam in- 50

Danice fusa.

sula
fusula

latitudinis excreento, septentrionem versus in Norici freti latus excurrit. In hac sinu qui
Lymicus appellatur, ita piseribus frequens extitit, ut non minus alimentorum indigenis, quam
ager omnis exoluere videatur. Huic etiam Fresta minor adiacet, que a Intia prominentia sub
sidentium camporum ac gremij denexioris inclinata recessu, maximos frugum prouentus be-
neficio oceani inuidantis assequitur. Cuius refluxionis vis, plus utili sis an periculi incolis af-
ferat, ambiguū extat. Siquidem tempestatis magnitudine perruptis escharijs, quibus apud
eos maritimis flūctus intercipi solent, tanta aruis vndarum moles incedere consuevit, ut inter-
dum non solum agrorum culia, verum etiam homines cum penatibus obruat. Post Intiam in- 50

S. Kamuae
regis comen-
datio.

sula ad orientem versus Fionia reperiuntur, quam à continentis angusti admodum & equoris interiectus abrumpt. Hæc sicut ab occasu litoram, ita ab ortu Sialandiam prospicit, conspicuit necessariū verum & vertate landandam: quæ insula amaritatem cunctas nostræ regionis proximatas antecedens, medium Daniæ locum obtinere putatur, ab extime remotionis limite parvissorum intercapidine disparata. Ab huius ortu Littere, occasum Scania media pectig disciscit interruptio, opimam præcedet magnitudinem quo annis pescantium retibus adiungere soluit. Tanta siquidem sinus omnis piscium frequentia repleri consuevit, ut interdum impallata Scania pisonia vix remigè conamen eripiat. Nec iam prædicta artis instrumento, sed simplici manus officio capiatur. Ceterum Hallandia ac Blekingia ab integritate Scaniae, cœranti duplices ex unius arboris stipite promeantes, Gothicæ, Noruagieq; longe declinationis spaciis, diversisq; recessum interstitiis adnecuntur. Verum apud Blekingiam apta meanitibus rupes mirabilis literarum notis interstitia conspicitur. Siquidem a meridianom mari in deserta Ferundia pectosa porriguntur seruita, quam bina linea exiguo discreta spacio protracta in logum ductibus amplectuntur. Inter quas medium loco planum fatis ad legendum figuris vndiq; secus exaratum ostenditur. Quod licet adeo situ inaequali existat, ut modo montiam alta proscindat, modo vallum ima prætereat, eodem tamen tenore literarum vestigia seruare dinoſcitur: quærum significacionem rex Voldemarus sacri Kanuti fausta proles admirationis causa cognoscere cupiens, misit qui rupem permeantes patenitium illuc characterum seriem, curiosiori indagatione colligerent, ac postmodum virgulis quibusdam seb iisdem formaram apicibus adnarent. Quis deo nihil ex eius interpretatione comprehendere posuerat, quod ipsa calature concavitas partim cæno interlata, partim communitum adessa vestigis, figurata protractionis speciem obviro calle consuderat. Unde conspicuum est, etiam petrinæ soliditatis rimas succedit in modore complutas, aut sordium colluntone, aut irriguanimborum instillatione concrevere. At quoniam regio hac Snettiam, Noruagiamq; tam vocis quam situs affinitate complectuntur, earum quoq; sicut & Dania, partes sc climata memorabo. Quæ provincia septentrionali polo subiecta, boitemq; & arcton respicientes, ipsum frigoris zone parallelum ultima sui porrectione contingunt: post quas humanis sedibus locum ianuata algoris sequitur non relinquit. Ex quibus Noruagia sacer situs deformitatè naturæ